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هنر بیرون آمدن از اشتباه 
انتقادهای  شدیدترین  با  اکنون  مجلس  و  دولت 
مخالفان خود در درون و بیرون از حاکمیت روبرویند. 
اگر نیت انتقادهای بیرونی را با رویکرد براندازانه علیه 
نظام سیاسی توجیه و تفسیر کنیم، اما طیف دیگر 
و  نخبگان  از  اعم  از منتقدان داخلی  بالایی  را شمار 
طبقات اجتماعی مردم شامل می شوند. کانون توجه 
این سطور، مفهوم انتقادها و مخالفت هایی است که 
درچارچوب نظام سیاسی  -به ویژه - به دو قوه مجریه و 

مقننه ابراز می شود. 
منتقدان براین باورند که دولت سیزدهم و مجلس 
تبدیل  توانایی  فاقد  ممکن،  وجه  بدترین  در  یازدهم 
عمومی«  »سیاست های  به  رسمی«  »سیاست های 
هستند. همین امر دو قوه را متهم به تأثیرپذیری از 
افکار  نزد  کاسبکارانه  منافع  صاحبان  و  نافذ  عوامل 
عمومی کرده است. این درحالی است که اعضای قوای 
یاد شده در شعارهای انتخاباتی خود، راه حل های آسان 
به مردم وعده داده  پیچیده کشور  برای مشکلات  را 
بودند. در نگاه افکار عمومی منتقد و در جریان تبلیغات 
انتخاباتی نزد بسیاری از ناظران، قابل درک و شناسایی 
بود که داوطلبان می خواهند چه جایگاهی را در دستگاه 
حاکمیتی کسب کنند، اما به درستی روشن نبود که 
چه کاری را می خواهند انجام دهند. دلیل این امر ارائه 
راه حل های ساده با چرب زبانی در جذابیتی پوشیده از 
رویکردهای پوپولیستی در عرصه های داخلی و  خارجی 
بود. آنان در رفتار خود - به سهو و یا عمد - توجه اندکی 
را به پیامدهای خطرناک وعده  هایشان داشتند. در نگاه 
آنان، امر حاکمیتی؛ قانونگذاری؛ سیاستگذاری و اجرا 
در اوضاع پیچیده جهانی و داخلی به همان سادگی 

راه حل های پیشنهادی شان خواهد بود.

جلال خوش چهره  سرمقاله

اداره کل موزه های کشور در بخشنامه ای به ادارات کل 
میراث فرهنگی استان ها اعلام کرد: حضور افراد بدون رعایت 
حجاب اسلامی در موزه ها ممنوع است.  مرتضی ادیب زاده، 
مدیرکل موزه های وزارت میراث فرهنگی در بخشنامه ای به 
مدیران اداره های میراث فرهنگی استان های کشور درباره 
ضرورت رعایت حجاب و عفاف در موزه ها و مجموعه های 
به  نظر  نوشت:  وزارتخانه  این  پوشش  تحت  موزه های 
اهمیت پاسداری و صیانت از شئون فرهنگی و حریم امنیت 
عمومی جامعه در موزه ها و مجموعه های فرهنگی تاریخی از 
تاریخ ابلاغ این بخشنامه ورود و حضور افراد بدون رعایت 
حجاب اسلامی در موزه ها و مجموعه های تحت پوشش این 
وزارتخانه ممنوع است. در ادامه این بخشنامه آمده است: 
تدابیری  محلی  مسئولان  همکاری  با  است  خواهشمند 
اتخاذ شود که موضوع با حفظ کرامت انسانی ضمن احترام 
ارائه  است  مقتضی  شود.  اجرا  عزیز  هموطنان  به  کامل 
خدمات مرتبط در ورودی موزه ها و مجموعه های موزه ای و 
نیز اجرای سیاست های تشویقی برای رعایت آن در حین 
 بازدید در عالی ترین سطح ممکن در دستور کار قرار گیرد.
این بخشنامه در حالی صادر شده است که پیش از این 

گفته شده بود بیش از یک میلیون بازدید در ایام نوروز ۱۴۰۲ 
از کاخ  موزه ها و موز ه های مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد 
گذشته  سال  مشابه  مدت  به  نسبت  که  گرفت  انجام 

۳۳درصد رشد را نشان می دهد.  از سوی دیگر یک میلیون 
و ۲۴هزار و ۳76 بازدید از اول تا دوازدهم فروردین ۱۴۰۲ از 
کاخ موزه ها و موزه های مجموعه سعدآباد انجام شد که این 

رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۳ درصد افزایش 
داشته است و حال مشخص نیست با بخشنامه تازه چه 

پیش روی موزه های کشور خواهد بود.
از سوی دیگر کاخ  موزه ملت با ۱۴۱ هزار و 659 بازدید، 
موزه اتومبیل های سلطنتی با ۱۱۲ هزار و ۱۳۴ بازدید، موزه 
پوشاک با 87 هزار و 66۰ بازدید، موزه آشپزخانه سلطنتی 
با 8۰ هزار و ۳5۱ و موزه سلاح های دربار با 69 هزار و  88۴ 
نوروز هستند.  ایام  در  پربازدید سعدآباد  بازدید، 5 موزه 
کثیری  جمع  پذیرای  هم  مجموعه  این  موزه های  سایر 
در  سعدآباد  مجموعه  بودند.  نوروزی  بازدیدکنندگان  از 
آیین های  پاسداشت  راستای  در  و  بهار ۱۴۰۲  از  استقبال 
متنوعی،  تفریحی  و  فرهنگی  برنامه های  با  ایرانی،  کهن 
پذیرای بازدیدکنندگان و گردشگران نوروزی بود. کما این که 
مجموعه سعدآباد با شعار “سعدآباد؛ باغ موزه اندیشه” در 
ایام نوروز، برنامه های متنوعی از جمله شهر فرنگ، نمایش 
عروسک ها و ماهی های غول پیکر، اجرای تئاتر تن پوش  های 
گل های بهاری، اجرای نوروزخوانی و شاهنامه خوانی و نقالی 
ایرانی،  سنتی  موسیقی نوازی  شاخص،  هنرمندان  توسط 

نمایش عروسکی و رقص محلی را تدارک دید.

ورودزنانبدونرعایتحجاباسلامیبهموزههاممنوعشد

شکستی دیگر  در مصاف با تیم های بالانشین
بدونتعارف،استقلالمستحقباختبود

یادداشت

خبر

اوضاع در سودان پس از پایان آتش بس ۳ روزه
خارطوم در آرامشی شکننده

از  پایان آتش بس انسانی سه روزه در سودان، صبح امروز دوشنبه پس  با 
درگیری های پراکنده روز یکشنبه در خارطوم، آرامشی شکننده در این شهر برقرار 
شد و دیپلمات ها و اتباع کشورهای مختلف همچنان به روند خروج خود از سودان 
ادامه می دهند.  به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری الجزیره، امروز 
دوشنبه با وجود پایان یافتن مهلت آتش بس انسانی به مناسبت عید فطر، آرامش 
در خارطوم، پایتخت سودان برقرار شده است و همزمان عملیات های تخلیه اتباع 

خارجی از سودان ادامه دارند.
خبرنگار الجزیره در ادامه از قطع برق و کمبود آب آشامیدنی در برخی محله های 
خارطوم خبر داد.روند تخلیه از سودان در دو روز گذشته ادامه داشته و برخی 
کشورهای عربی و غربی اعلام کردند که شهروندان خود را از سودان خارج کردند، برخی 
 کشورهای دیگر نیز تاکید کردند که به سرعت برای انجام این کار اقدام خواهند کرد.
 دولت فرانسه نیز امروز اعلام کرد که به عملیات خود برای تخلیه اتباعش از 
سودان ادامه می دهد.پاریس ضمن درخواست دوباره از طرف های سودانی برای 
متوقف کردن درگیری و بازگشت به مذاکرات اعلام کرد که در ارتباط نزدیک با 
شرکای اروپایی خود در مورد وضعیت سودان است.وزارت خارجه فرانسه اعلام 
کرد که بیش از ۲۰۰ تن از اتباع فرانسوی و اتباع دیگر کشورها را منتقل کرده است.

این وزارتخانه گزارش داد، هواپیمای اولی که عصر یکشنبه در جیبوتی فرود آمد، 
۱۰6 تن را منتقل کرد و با هواپیمای دوم نیز نزدیک به ۱۰۰ تن از اتباع فرانسوی 

و اتباع دیگر کشورها به ویژه کشورهای اروپایی به خارج سودان منتقل شدند.
اتحادیه پزشکان سودان نیز امروز اعلام کرد که از زمان آغاز درگیری ها در ۱۰ 
روز قبل، تعداد غیرنظامیان کشته شده به ۲7۳ تن و زخمی ها به ۱579 تن رسیده 
است.این اتحادیه با انتشار گزارشی در صفحه فیسبوک خود اعلام کرد که 69 

درصد از بیمارستان های واقع در مرزهای مناطق درگیری تعطیل شدند.
همچنین جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا اعلام کرد که هیئت 
این اتحادیه در امنیت از سودان خارج شد.بورل تاکید کرد: سفیر اتحادیه از 
سودان به کار خود ادامه خواهد داد و اتحادیه به تلاش برای توقف درگیری در 

سودان و کمک به تمامی غیرنظامیانی که در محاصره قرار دارند، متعهد است.
پارلمان سوئد نیز با اعزام یک گروه مسلح متشکل از ۴۰۰ سرباز به سودان جهت 
کمک به خارج کردن سوئدی ها از این کشور موافقت کرد.سخنگوی نیروهای 
مسلح سوئد از اظهارنظر درباره تاریخ اجرای این عملیات و اینکه آیا همکاری با 
دیگر کشورها در این زمینه وجود دارد یا نه، خودداری کرد و گفت: به دلایل 
امنیتی نمی توانم وارد هیچ یک از جزئیات این ماموریت شوم و از طرف دولت برای 

این کار مامور شدیم.
ارتش آلمان در بیانیه ای اعلام کرد که یک فروند هواپیمای این کشور، ۱۰۱ تن از 
اتباع آلمانی را از سودان خارج کرد.در این بیانیه آمده است، اولین هواپیما مدل 
ایرباس ای۴۰۰ام متعلق به ارتش آلمان که در مسیر خود به سمت اردن ۱۰۱ تن 
را منتقل کرد و در مجموع سه فروند هواپیمای مدل ای۴۰۰ام برای انتقال اتباع 
آلمانی وارد سودان شدند.به گفته یک منبع نظامی، ارتش آلمان تا این لحظه ۳۱۳ 

تن را از سودان خارج کرده است.
وزارت خارجه سوئیس در توییتی از تعطیلی سفارت خود در خارطوم و انتقال 
کارمندان آن و خانواده هایشان خبر داد.این وزارتخانه با اشاره به وضعیت امنیتی 
همکاری شرکای  با  تخلیه سفارت  عملیات  که  کرد  اعلام  خارطوم  در  موجود 

سوئیس به ویژه فرانسه انجام شد.
حمیدتی در گفت وگو با شبکه خبری اسکای نیوز عربی ضمن عذرخواهی از 
ملت سودان تاکید کرد: 9۰ درصد از نیروهای ارتش سودان از آن انصراف داده اند.

عبدالله دارابی
استقلال صدرنشین در حالی پای به یکصدمین دربی گذاشت که تا قبل از این 
بازی و در مصاف با تیمهای بالای جدول فقط موفق به شکست گل گهر شده بود 
و در مصاف با سپاهان و تراکتورسازی سه باخت را متحمل شده بود و در دیدار 
با پرسپولیس و مس رفسنجان مجموعا دو امتیاز عایدش شده بود. نکته ای قابل 
تامل و تعمق که این مساله را به ذهن متبادر می ساخت که استقلال ساپینتو 
در بازی های بزرگ بحران جدی دارد و همین موجب نگرانی هایی بود که البته 
در سایه بردهای اخیر آبی پوشان کمتر به هر چشمی می آمد! شکست در برابر 
پرسپولیس و در حالی که دو تیم فقط و فقط نیاز حیاتی و مبرم به برد برای بقا در 
کورس قهرمانی داشتند- آن هم در روزی که استقلال نه تنها سزاوار پیروزی نبود 
بلکه بدون کمترین تعارفی مستحق باخت بود- این فرضیه را با نمود عیان تر و قوت 

بیشتری توام ساخت!
سوای از ناتوانی مدیریت سابق در جذب بازیکنان مورد نیاز در نیم فصل و 
کمبودهای فنی محرز استقلال به لحاظ بازیکن، باید شخص ساپینتو را از منظر 

تفکر و عملکرد در این مقوله مقصر دانست!
نحوه بازی استقلال از همان ابتدای دربی، نوع تاکتیک این تیم، عملکرد بازیکنان 
و عدم اتخاذ تصمیمات و تغییرات مناسب در طول 9۰ دقیقه که به شکست 
استقلال صدرنشین و رنگ باختن امیدهایش به قهرمانی این فصل منجر شد، 
حکایت از ساخته و پرداخته نشدن استقلال از جهت فنی و روحی، روانی برای 
صدمین دربی و حیاتی ترین بازی فصل آبی پوشان دارد که مسوولیت آن را در 
مستقیما متوجه شخص سرمربی می نماید. البته این مساله نافی تعهد مثال زدنی 
ساپینتو به استقلال و تلاش وی در اوضاع نابسامان باشگاه نیست اما آنچه از 
شرایط نا مطلوب فنی، روانی آبی پوشان در دربی دیدیم واقعیتی کتمان ناپذیر 
است که لاجرم شخص اول کادر فنی مسوول آن است. در حالی که در سوی 
مقابل، گل محمدی به خوبی استقلال را آنالیز کرده بود و تیمش را به نحو مطلوبی 
آماده این تقابل ساخته بود که در طول بازی نیز تصمیمات و تغییرات مناسب را 
اعمال کرد و نتیجه اش شد؛ مهار  توانمندی های استقلال در طول بازی و برد 
حیاتی قرمزپوشان! به واقع پرسپولیس برای دستیابی به آنچه می خواست برنامه 
عملی داشت و استقلال برعکس و علت آن را باید در تمرینات و نحوه آماده سازی 

دو تیم در یک هفته اخیر جستجو کرد.
در ذیل به برخی ایرادات اساسی  استقلال در این بازی می پردازیم:

۱- عدم ارائه یا توانایی ارائه بازی های درخشان قبلی که موجب تحمیل بازی 
استقلال به حریفان و در نتیجه کسب پیروزی شده بود.

۲- عدم اجرای پرسینگ صحیح در طول بازی.
۳- تمرکز بیش از حد بر استفاده از مانورهای قایدی برای رسیدن به گل که باعث 
تمرکز مدافعان حریف بر حرکات وی و کنترلش گردید و در نتیجه مانع توفیق او در 
این حربه شدند. ضمن اینکه چه بسا تداوم این روند پس از گل پرسپولیس منجر 

به خستگی قایدی نیز می شد.
۴- به تبع مورد قبل، عدم استفاده توامان از قابلیتهای محبی که منجر به محو 
شدن وی در دربی گردید و حتی سایه ای از محبی بازی های قبلی را نیز ندیدیم. 
مضاف بر اینکه او از جمله بازیکنانی بود که به لحاظ روحی، روانی آماده دربی 
نشده بود و یکی از عناصر بیکاره استقلال در زمین بود؛ به رغم ستاره بودن و هزینه 

ای گزافی که برایش شد!
5- عدم تغذیه درست بابایی در نوک پیکان حمله که او را نیز از دیگر عناصر 
منفعل آبی پوشان کرده بود. بابایی نیز از نظر روانی آمادگی فیکس بودن در دربی 
را نداشت و چه بسا عملکرد بهتری می داشت اگر چون بازی های قبلی به عنوان 
یار تعویضی به زمین می آمد. فیکس بازی کردن مطهری باتوجه به “دربی باز” 
بودنش می توانست ضریب قدرت تهاجمی استقلال را افزایش دهد، ضمن اینکه 

بخاطر سابقه گلزنی هایش در دربی بار روانی بر حریف تحمیل می کرد.
6- استفاده بیش از اندازه از ارسال های بلند برای استفاده از فرارهای قایدی در 
نیمه اول و در نیمه دوم و پس از گل خورده برای استفاده از سرزنی مطهری و 
رمضانی که البته تمرکز و بلندی قامت مدافعان و دروازه بان پرسپولیس و نیز عدم 
ارسال های درست از جناحین هرگز فرصت خطرسازی را به استقلالی ها نداد. 
ضمن اینکه مهاجمان استقلال در حین ارسال ها به صورت ایستا، منتظر نشستن 
توپ روی سرشان بودند!! تمرکز روی توپ های بلند، یادآور دربی هایی بود که 

مربیان ایرانی حضور داشتند و از این شیوه به دنبال گلزنی روی حادثه ها بودند!
7- عدم تغییر تاکتیک با توجه به ناکارآمدی تاکتیک فوق و نیز عدم استفاده از 

تاکتیک های متنوع برای شکستن خط دفاعی قرمزپوشان و تغییر روند بازی.
8- نمایش ضعیف دو هافبک مرکزی استقلال، رضاوند و مهری، که هم در 
بازیسازی ضعیف بودند و هم فرصت جولان رادبه هافبکهای میانی حریف داده 
بودند و معلوم نشد چرا با این اوصاف زبیر و حامدی فر به زمین نیامدند؟ نهایتش 
مثل آنها ضعیف ظاهر می شدند ولی خونی تازه به خط هافبک تزریق می کردند 

از بابت دوندگی!
9- عجولانه و بعضا دستپاچه بودن برخی بازیکنان و اشتباهات فردی فراوان که 
منجر به پاس های فراوان اشتباه، ناکامی در نبرهای تن به تن و عدم توانایی در 
مالکیت و استفاده از توپ های برگشتی شده بود که فقط یکی از این اشتباهات کمر 
تیم را شکست. بازبینی مجدد صحنه گل تکرار اشتباهات رهبر خط دفاعی استقلال 
را در جایگیری، یارگیری، دفع توپ و تقدیم فرصت طلایی به حریف نشان می دهد 
و یا تصمیم مبتدیانه مهری پس از گل آل کثیر و در حالیکه با یک پاس ساده می 
توانست فرصت گلزنی را برای محبی فراهم سازد ولی سخت ترین کار را انتخاب 
نمود و روی به شوتزنی در میان بازیکنان حریف آورد تا بهترین فرصت برای به 
تساوی کشاندن بازی را با ناآمادگی ذهنی و اشتباه در تصمیم از تیمش سلب کند!

... و بدین سان استقلال نبردی حیاتی را با شکست به پایان برد و ماندن در 
کورس قهرمانی را به رقیب دیرینه تقدیم کرد. رقیبی که شرایط دربی را بهتر درک 
کرده بود و الزامات آن را با زیرکی و حرفه ای گری رعایت کرد تا هم فاتح صدمین 
دربی شود، هم به قهرمانی امیدوار بماند و هم  در تاریخ تقابل های دو تیم برای 
نخستین مرتبه موفق به برابر کردن تعداد بردهایش با استقلال گردد! آری نمایش 
ضعیف استقلال ساپینتو و باخت در این دربی باعث از دست دادن همزمان 

“چندین مهم” برای استقلال شد...!
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تاثیر بخشودگی.ها بر فضای اجتماعی بررسی شد

گروه سیاسی- در آستانه عید سعید فطر، رئیس جمهور ضوابط بخشودگی یا تخفیف در محدودیت ها و 
ممنوعیت ای اداری، انتظامی و صنفی افرادی را که در حوادث سال گذشته مرتکب اعمال خلاف قانون 

شده بودند، ابلاغ کرد.
موضوعی که می تواند در ادامه روند آرام سازی فضای اجتماعی موثر باشد هرچند نمی تواند آن را به 

عنوان متغیر تام دانست با این حال این رویکردها قطعه بی اثر نخواهد بود.
در همین زمینه دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی با استقبال از ابلاغ رئیس  جمهور برای حل 
مشکلات بازداشت شدگان اعتراضات سال گذشته، گفت: این مسیر ادامه یابد تا شکاف ها تبدیل به 

اتصال ، ارتباط و حمایت شود.
رسول منتجب نیا در گفت وگو با ایسنا درباره ابلاغ رئیس جمهور درباره ضوابط بخشودگی یا تخفیف 
متناسب با وضعیت مشمولان افرادی که در جریان حوادث اخیر بر اثر رفتارهایی شغل و موقعیت شان 
دچار محدودیت یا ممنوعیت شده است، اظهار کرد: تردیدی نیست که حکومت زمانی می تواند دوام و 
اقتدار داشته باشد که حمایت اکثریت قریب به اتفاق مردم را به همراه داشته باشد؛ زیرا حمایت اقلیت 
نمی تواند حکومت را مقتدر کرده و از خطر حفظ کند. به هر حال هر حکومتی همیشه درصدی از 
حامیان را به همراه خود دارد اما مهم این است که آیا اکثریت جامعه طرفدار حکومت هستند یا این که 

به حکومت انتقاد یا اعتراض دارند یا اینکه بین جامعه و حکومت شکاف ایجاد شده است؟

۲ چالشبایدنبرای
انتخابات۲۰۲۴

 هشتادوسهسالگی
رسانهنجیب

 دستمزدهای
جنسیتی

بایدن قرار است امروز رسماً نامزدی 
خود برای انتخابات را اعلام کند

قدیمی ترین رسانه فراگیر در 
ایران همچنان محبوب است

بررسی عوامل موثر بر حقوق 
درخواستی نیروی کار در سال ۱۴۰۲
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